
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

П Р И К А З  
 

г. Зеленокумск 
 

 

«28»    августа       2019  года                                                     № 582    

 

Об утверждении состава  жюри  

школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников  

в 2019/20  учебном году 

 

            В соответствии с Приказами Министерства образования и науки 

Российской Федерации (Минобрнауки России) от 18 ноября 2013 г. № 1252  

"Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников",  «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской 

олимпиады школьников»,  утвержденный приказом от 17 декабря 2015 г., № 

1488 Министерства образования и науки Российской Федерации, 

методическим письмом министерства образования Ставропольского края  от 

22 августа  2019 № 02-20/8863 

приказываю: 

 

1. Утвердить состав предметных жюри: 

1.1. По русскому языку   (приложение 1) 

1.2. По литературе  (приложение 2) 

1.3. По математике (приложение 3) 

1.4. По физической культуре (приложение 4) 

1.5. По  биологии (приложение 5) 

1.6. По экологии  (приложение 6) 

1.7. По химии (приложение 7) 

1.8. По физике (приложение 8) 

1.9. По астрономии (приложение 9) 

1.10. По истории (приложение 10) 

1.11. По обществознанию (приложение 11) 

1.12. По праву (приложение 12) 

1.13. По экономике (приложение 13) 

1.14. По искусству (МХК) (приложение 14) 

1.15. По географии (приложение 15) 

1.16. По основам безопасности жизнедеятельности (приложение 16) 

1.17. По английскому языку (приложение 17) 

1.18. По французскому языку (приложение 18) 

1.19. По технологии (приложение 19) 

1.20. По информатике (приложение 20) 

 



 

      2. Руководителям общеобразовательных учреждений Советского 

городского округа Ставропольского края обеспечить условия для работы 

жюри  школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников в 2019/20 

учебном году.  

  

 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Начальник управления образования                       Т.П.Пахмутова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     



 

                                                                           Приложение 1 к приказу 

по управлению образования  

                                                                         № 582  от   28.08. 2019г 

Состав предметных жюри  

школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников 

по русскому языку  
Общеобразовательное 

учреждение  

Состав жюри  

МОУ «СОШ №1  г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Кадурина Светлана Анатольевна 

Члены жюри: Медведева Галина Анатольевна, Алдошина Оксана 

Владимировна 

МОУ «СОШ №2  г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Степанова Елена Алексеевна  

Члены жюри: Стаценко Сергей Николаевич, Гетманова Вера 

Васильевна, Погорелова Антонина Николаевна, Васильченко Елена 

Юрьевна, Лобец Валентина Трофимовна 

МОУ «СОШ №3  г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Чёкина Наталья Николаевна 

Члены жюри:Апкарян Каринэ Юрьевна,Чотчаева Наталья 

Вячеславовна 

МОУ «СОШ №4 с. 

Правокумского» 

Председатель  жюри:  Артемьева Вера Ивановна 

Члены жюри: Десненко Светлана Николаевна, Ибрагимова 

Светлана Джахчабеговна 

МОУ «СОШ № 5 х. 

Восточный» 

Председатель жюри: Овчинникова Татьяна Васильевна 

Члены жюри: Базыльская Жанна Алексеевна,  

Стукалова Галина Викторовна 

МОУ «СОШ № 6 с. 

Солдато-

Александровского» 

Председатель  жюри: Григорьева Ольга Владимировна 

Члены жюри: Чернецкая Анна Александровна, Позниченко 

Валентина Сергеевна,  Телегина Галина Сергеевна,             

Калмыкова Наталья Геннадьевна, Жилина Людмила Геннадьевна 

МОУ «СОШ № 7 с. 

Отказного» 

Председатель  жюри: Рудакова Светлана Владимировна  

Члены жюри: Петрова Любовь Николаевна, Жаденова Анастасия 

Федоровна, Губанова Наталья Николаевна 

МОУ «СОШ № 8 с. 

Горькая  Балка» 

Председатель  жюри: Брюхина Ольга Николаевна 

Члены жюри: Авдеева Галина Ивановна, Кащеева Ирина 

Николаевна,  Парахина Галина  Петровна 

МОУ «СОШ 9 с.Нины» Председатель  жюри: Москалева Марианна Евгеньевна 

Члены жюри: Финогентова Ирина Витальевна, Заиченко Татьяна 

Вячеславовна 

МОУ «СОШ № 10 с. 

Солдато- 

Александровского» 

Председатель  жюри: Кузьмина Александра Александровна 

Члены жюри: Неверова Надежда Егоровна, Щербакова Анна 

Михайловна 

МОУ СОШ № 11 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Л.М. Новикова 

Члены жюри: Ржевская И.И., Бондарь С.П.,Турсунова М.В 

Безвершенко Н.Н. 

МОУ СОШ № 12 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Литвинова Надежда Юрьевна   

Члены жюри: Барыльник Регина Александровна,  Кукоба Светлана 

Николаевна 

МОУ СОШ № 13 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Румянцева Светлана Николаевна 

Члены жюри: Прохоренко Татьяна Ефимовна, Кузнецова Елизавета 

Андреевна, Еланская Наталья Константиновна 

МОУ СОШ № 14 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Федорова Людмила Николаевна 

Члены жюри: Стаценко Елена Владимировна, Усова Людмила 

Алексеевна 

МОУ СОШ № 15 х. 

Андреевский» 

Председатель  жюри: Шилова Т.Н. 

Члены жюри: Спесивая Л.А., Шкилева Н.А. 



МКОУ «ООШ № 16 п. 

Селивановка» 

Председатель  жюри: Суслова Ольга Васильевна 

Члены жюри: Збанацкая Лариса Александровна, Збанацкая Ольга 

Борисовна 

МКОУ «ООШ № 17 п. 

Михайловка» 

Председатель жюри: Крутикова Анастасия Алексеевна 

Члены жюри: Красникова Анна Игоревна, Лобанова Галина 

Александровна 

МКОУ «ООШ № 18 х. 

Кононов» 

Председатель  жюри: Раджабова Ф.М. 

Члены жюри: Назарова О.А., Рассаева Ф.С. 

                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                           Приложение 2 к приказу 

     по управлению образования  

                                                                         № 582  от   28.08. 2019г 

Состав предметных жюри 

школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников 

по литературе 
Общеобразовательное 

учреждение  

Состав жюри  

МОУ «СОШ №1  г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Кадурина Светлана Анатольевна 

Члены жюри: Медведева Галина Анатольевна, Алдошина Оксана 

Владимировна 

МОУ «СОШ №2  г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Степанова Елена Алексеевна  

Члены жюри: Стаценко Сергей Николаевич, Гетманова Вера 

Васильевна, Погорелова Антонина Николаевна, Васильченко Елена 

Юрьевна, Лобец Валентина Трофимовна 

МОУ «СОШ №3  г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Апкарян Каринэ Юрьевна, 

Члены жюри: Чёкина Наталья Николаевна, Чотчаева Наталья 

Вячеславовна 

МОУ «СОШ №4 с. 

Правокумское» 

Председатель  жюри:  Артемьева  Вера Ивановна 

Члены жюри: Десненко  Светлана Николаевна, Горло  Денис 

Александрович 

МОУ «СОШ № 5 х. 

Восточный» 

Председатель жюри: Овчинникова Татьяна Васильевна 

Члены жюри: Базыльская Жанна Алексеевна, Стукалова Галина 

Викторовна 

МОУ «СОШ № 6 с. 

Солдато-

Александровского» 

Председатель  жюри: Григорьева Ольга Владимировна 

Члены жюри: Чернецкая Анна Александровна, Позниченко 

Валентина Сергеевна, Телегина Галина Сергеевна, Калмыкова 

Наталья Геннадьевна, Жилина Людмила Геннадьевна 

МОУ «СОШ № 7 с. 

Отказного» 

Председатель  жюри:Рудакова Светлана Владимировна  

Члены жюри: Пертова Любовь Николаевна, Жаденова Анастасия 

Федоровна, Губанова Наталья Николаевна 

МОУ «СОШ № 8с. 

Горькая  Балка» 

Председатель  жюри: Брюхина Ольга Николаевна 

Члены жюри: Авдеева Галина Ивановна, Кащеева Ирина 

Николаевна,  Парахина Галина  Петровна 

МОУ «СОШ 9 с.Нины» Председатель  жюри: Москалева Марианна Евгеньевна 

Члены жюри: Финогентова Ирина Витальевна, Заиченко Татьяна 

Вячеславовна 

МОУ «СОШ № 10 с. 

Солдато- 

Александровского» 

Председатель  жюри: Кузьмина Александра Александровна 

Члены жюри:Чернецкая Ольга Павловна, Неверова Надежда 

Егоровна 

МОУ СОШ № 11 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Новикова Л.М. 

Члены жюри: Ржевская И.И., Бондарь С.П., Турсунова М.В., 

Безвершенко Н.Н. 

МОУ СОШ № 12 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри:  Литвинова Надежда Юрьевна 

Члены жюри: Барыльник Регина. Александровна,  Кукоба Светлана 

Николаевна 

МОУ СОШ № 13 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Румянцева Светлана Николаевна 

Члены жюри: Кузнецова Елизавета Андреевна, Дусина Елена 

Николаевна 

МОУ СОШ № 14 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри:  Федорова Людмила Николаевна 

Члены жюри: Стаценко Елена Владимировна, Усова Людмила 

Алексеевна 

МОУ СОШ № 15 х. 

Андреевский» 

Председатель  жюри: Шилова Т.Н.  

Члены жюри: Спесивая Л.А., Шкилева Н.А. 

МКОУ «ООШ № 16 п. Председатель  жюри: Суслова Ольга Васильевна 



Селивановка» Члены жюри: Збанацкая Лариса Александровна, Збанацкая Ольга 

Борисовна 

МКОУ «ООШ № 17 п. 

Михайловка» 

Председатель жюри: Крутикова Анастасия Алексеевна 

Члены жюри: Красникова Анна Игоревна, Лобанова Галина 

Александровна 

МКОУ «ООШ № 18 х. 

Кононов» 

Председатель  жюри: Раджабова Ф.М.  

Члены жюри: Назарова О.А., Рассаева З.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                           Приложение 3 к приказу 

по управлению образования  

                                                                         № 582  от   28.08. 2019г 

Состав предметных жюри  

школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников 

по математике  
Общеобразовательное 

учреждение  

Состав жюри  

МОУ «СОШ №1  г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Цыма Галина Николаевна 

Члены жюри: Талыбова Елена Александровна, Чеснокова Анна 

Алексеевна 

МОУ «СОШ №2  г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Дзюба Оксана Ахмедовна 

Члены жюри: Токарева Тамара Ивановна, Гребенева Ольга 

Викторовна,  Водопьянова Надежда Сергеевна, Козлова Светлана 

Николаевна 

МОУ «СОШ №3  г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Гриднева Светлана Николаевна 

Члены жюри: Буйволенко Юлия Ивановна, Тимофеева Елена 

Сергеевна 

МОУ «СОШ №4 с. 

Правокумского» 

Председатель  жюри:  Мосева Жанна Рантиковна 

Члены жюри: Ибрагимова Ибрагимова Светлана Джахчабеговна, 

Фокина  Светлана Ильинична 

МОУ «СОШ № 5 х. 

Восточный» 

Председатель жюри: Шведова Валентина Ивановна 

Члены жюри: Ржевская Дарья Васильевна, Абдулминова Бюгюмага 

Мурадалиевна 

МОУ «СОШ № 6 с. 

Солдато-

Александровского» 

Председатель  жюри: Григорьева Ольга Владимировна 

Члены жюри: Григорьева Татьяна Александровна,  Кобзев Дмитрий 

Александрович, Денисова Наталья Валерьевна, Сулименко Мария 

Михайловна  

МОУ «СОШ № 7 с. 

Отказного» 

Председатель  жюри: Рудакова Светлана Владимировна  

Члены жюри:  Зверева Надежда Николаевна, Прояева Валентина 

Сергеевна, Пивоварова Светлана Анатольевна 

МОУ «СОШ № 8с. 

Горькая  Балка» 

Председатель  жюри: Брюхина Ольга Николаевна             

Члены жюри: Тивикова Елена Анатольевна, Немова Евгения 

Владимировна 

МОУ «СОШ 9 с.Нины» Председатель  жюри:  Чемодурова Елена Владимировна 

Члены жюри: Вострикова Наталья Григорьевна,     Перушкина 

Светлана Васильевна 
МОУ «СОШ № 10 с. 

Солдато- 

Александровского» 

Председатель  жюри: Морозов Евгений Александрович 

Члены жюри: Плотникова Оксана Геворгевна, Маслевцова Любовь 

Ивановна 

МОУ СОШ № 11 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Новикова Л.М. 

Члены жюри: Костенко Н.О., Кипенко Н.А., Безвершенко Н.Н., 

Яковлева О.И. 

МОУ СОШ № 12 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри:  Лобачева Марина Сергеевна 

Члены жюри:  Рожкова Татьяна Викторовна, Косенко Елена 

Викторовна 

МОУ СОШ № 13 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Малочкина Марина Владимировна 

Члены жюри: Лазарева Ирина Викторовна, Раджабов Ричард 

Идрисович, Прасолова Елена Александровна 

МОУ СОШ № 14 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Дгебуадзе Загра Омардибировна 

Члены жюри: Бякова Ольга Анатольевна, Егорова Надежда 

Александровна, Мартынюк Наталья Владимировна 

МОУ СОШ № 15 х. 

Андреевский» 

Председатель  жюри: Чижикова Ж.И. 

Члены жюри: Имирханов В.Г., Иванькина Н.А. 

МКОУ «ООШ № 16 п. Председатель  жюри: Суслова Ольга Васильевна 



Селивановка» Члены жюри: Ковтун Татьяна Ивановна,  Козырева Людмила 

Владимировна 

МКОУ «ООШ № 17 п. 

Михайловка» 

Председатель жюри: Крутикова Анастасия Алексеевна 

Члены жюри: Шепелева Оксана Петровна, Ганшин Геннадий 

Иванович. 

МКОУ «ООШ № 18 х. 

Кононов» 

Председатель  жюри: Раджабова Ф.М.  

Члены жюри:Раджабов М.Л., Грень З.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                           Приложение 4 к приказу 

по управлению образования  

                                                                         № 582  от   28.08. 2019г 

Состав предметных жюри  

школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников 

по физической культуре  
Общеобразовательное 

учреждение  

Состав жюри  

МОУ «СОШ №1  г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Клеменев Сергей Иванович 

Члены жюри: Хачирова Ирина Ивановна, Нижельская Оксана 

Владимировна 

МОУ «СОШ №2  г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Пряженцева Наталья Константиновна 

Члены жюри: Фалей  Евгений Анатольевич, Меркина Наталья 

Сергеевна, Семко Валентина Владимировна 

МОУ «СОШ №3  г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Ковалёва Валентина Георгиевна, 

Члены жюри: Иванов Анатолий Анатольевич, Курипко Ирина 

Витальевна 

МОУ «СОШ №4 с. 

Правокумское» 

Председатель  жюри: Мосева Жанна Рантиковна 

Члены жюри: Токарева  Наталья Георгиевна, Пугаева Ирина 

Анатольевна 

МОУ «СОШ № 5 х. 

Восточный» 

Председатель жюри: Лодин Виталий Владимирович 

Члены жюри: Давыденко Валентина Геннадьевна, Куманин Вячеслав 

Николаевич 

МОУ «СОШ № 6 с. 

Солдато-

Александровского» 

Председатель  жюри: Григорьева Ольга Владимировна 

Члены жюри: Курбанова Раиса Петровна, Григорьев Виктор 

Васильевич, Селезнев Дмитрий Сергеевич                
МОУ «СОШ № 7 с. 

Отказного» 

Председатель  жюри: Рудакова Светлана Владимировна  

Члены жюри:  Кононов Александр Николаевич, Жаденов Владимир 

Геннадьевич, Антонников Василий Николаевич 

МОУ «СОШ № 8с. 

Горькая  Балка» 

Председатель  жюри: Брюхина Ольга Николаевна 

Члены жюри: Гребенева Лиля Ивановна,  Янгулбаев  Румен 

Рамзанович 

МОУ «СОШ 9 с.Нины» Председатель  жюри:  Востриков Вячеслав Викторович 

Члены жюри: Безуглов Валентин Петрович, Панков Евгений 

Михайлович 

МОУ «СОШ № 10 с. 

Солдато- 

Александровского» 

Председатель  жюри: Григорьева Светлана Павловна 

Члены жюри: Плаксина Анжела Размиковна, Труш Михаил 

Николаевич 

МОУ СОШ № 11 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Олейникова С.А. 

Члены жюри: Крикун С.В., Александрина Н.Г., Козловский Д.С. 

МОУ СОШ № 12 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри:  Онокало Ольга Ивановна 

Члены жюри:  Мехарева Оксана Александровна,  Рогова Татьяна 

Ивановна 

МОУ СОШ № 13 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Горшков Валерий Александрович 

Члены жюри: Оганесян Мэри Сергеевна, Ивченко Валерия 

Викторовна 

МОУ СОШ № 14 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Литовчук Юлия Николаевна 

Члены жюри: Гусакова Светлана Юрьевна, Мирошниченко Максим 

Анатольевич 

МОУ СОШ № 15 х. 

Андреевский» 

Председатель  жюри: Чижикова Ж.И. 

Члены жюри: Кунациев К.К., Пронько С.В. 

МКОУ «ООШ № 16 п. 

Селивановка» 

Председатель  жюри: Суслова Ольга Васильевна 

Члены жюри: Ковтун Андрей Петрович, Ковтун Татьяна Ивановна 

МКОУ «ООШ № 17 п. 

Михайловка» 

Председатель жюри: Крутикова Анастасия Алексеевна 

Члены жюри: Мокий Александр Андреевич, Ганшин Геннадий 



Иванович 

МКОУ «ООШ № 18 х. 

Кононов» 

Председатель  жюри: Раджабов М.Л. 

Члены жюри: Улакова С.С., Давыдова О.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                           Приложение 5 к приказу 

по управлению образования  

                                                                         № 582  от   28.08. 2019г 

Состав предметных жюри  

школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников 

по  биологии  
Общеобразовательное 

учреждение  

Состав жюри  

МОУ «СОШ №1  г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Таранова Алла Владимировна 

Члены жюри: Турченко Ирина Владимировна, Бенда Галина 

Николаевна 

МОУ «СОШ №2  г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Полосинова Ирина Анатольевна 

Члены жюри: Болотова Ольга Николаевна 

МОУ «СОШ №3  г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри:  Озарко Евгения Анатольевна 

Члены жюри: Мымрикова Наталья Ивановна, Серопян Офеля 

Оганесовна 

МОУ «СОШ №4 с. 

Правокумское» 

Председатель  жюри: Мосева Жанна Рантиковна 

Члены жюри: Воропаева Оксана Валентиновна, Кондратенко  Мария 

Алексеевна  

МОУ «СОШ № 5 х. 

Восточный» 

Председатель жюри: Лодин Виталий Владимирович 

Члены жюри: Степанова Оксана Ивановна, Грниненко Дарья 

Михайловна 

МОУ «СОШ № 6 с. 

Солдато-

Александровского» 

Председатель  жюри: Григорьева Ольга Владимировна 

Члены жюри: Колесникова Светлана Ивановна, Кузьменко Наталья 

Вячеславовна, Зименкова Светлана Владимировна  
МОУ «СОШ № 7 с. 

Отказного» 

Председатель  жюри: Рудакова Светлана Владимировна  

Члены жюри:  Сологуб Любовь Михайловна, Гребенева Татьяна 

Леонидовна, Горина Марина Васильевна 

МОУ «СОШ № 8с. 

Горькая  Балка» 

Председатель  жюри: Брюхина Ольга Николаевна 

Члены жюри: Захарова Лариса Ивановна, Гребенёва Раиса 

Николаевна, Залукаева Галина Михайловна 

МОУ «СОШ 9 с.Нины» Председатель  жюри: Заиченко Елена Владимировна 

Члены жюри:   Пашина Наталья Вячеславовна,  Бардина  Татьяна 

Владимировна 

МОУ «СОШ № 10 с. 

Солдато- 

Александровского» 

Председатель  жюри: Наумова Людмила Михайловна 

Члены жюри: Борисова Светлана Петровна, Ситько Лилия Алексеевна 

МОУ СОШ № 11 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Голосная М.Ф 

Члены жюри: Олейникова С.А., Волковая О.А. 

МОУ СОШ № 12 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри:  Садовенко Евгения Анатольевна 

Члены жюри:.Медведева Анастасия Юрьевна,   Гринина Наталья 

Владимировна 

МОУ СОШ № 13 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Колесникова Татьяна Михайловна 

Члены жюри: Аферова Юлия Сергеевна, Крайнева Яна Сергеевна 

МОУ СОШ № 14 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри:  Дгебуадзе Загра Омардибировна 

Члены жюри: Браницкая Дина Анатольевна, Царёва Анна 

Александровна 

МОУ СОШ № 15 х. 

Андреевский» 

Председатель  жюри: Чижикова Ж.И. 

Члены жюри: Гулаева Л.И., Иванькина Н.А. 

МКОУ «ООШ № 16 п. 

Селивановка» 

Председатель  жюри: Суслова Ольга Васильевна 

Члены жюри: Сотникова Татьяна Владимировна, Ковтун Татьяна. 

Ивановна 

МКОУ «ООШ № 17 п. 

Михайловка» 

Председатель жюри: Крутикова Анастасия Алексеевна 

Члены жюри: Рахматулина Любовь Ивановна, Обыночная Светлана 

Игоревна 



МКОУ «ООШ № 18 х. 

Кононов» 

Председатель  жюри: Раджабова Ф.М.  

Члены жюри: Добрун Л.В. , Грень З.Н. 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                     

 



                                                                          Приложение 6 к приказу 

по управлению образования  

                                                                         № 582  от   28.08. 2019г 

Состав предметных жюри  

школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников 

по экологии 
Общеобразовательное 

учреждение  

Состав жюри  

МОУ «СОШ №1  г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Таранова Алла Владимировна 

Члены жюри: Турченко Ирина Владимировна, Бенда Галина 

Николаевна 

МОУ «СОШ №2  г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Полосинова Ирина Анатольевна 

Члены жюри: Болотова Ольга Николаевна 

МОУ «СОШ №3  г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри:  Озарко Евгения Анатольевна 

Члены жюри: Серопян Офеля Оганесовна,  Барыльник Мария 

Геннадьевна 

МОУ «СОШ №4 с. 

Правокумское» 

Председатель  жюри: Мосева Жанна Рантиковна 

Члены жюри: Воропаева Оксана Валентиновна, Кондратенко  Мария 

Алексеевна 

МОУ «СОШ № 5 х. 

Восточный» 

Председатель жюри: Лодин Виталий Владимирович 

Члены жюри: Степанова Оксана Ивановна, Гриненко Дарья 

Михайловна 

МОУ «СОШ № 6 с. 

Солдато-

Александровского» 

Председатель  жюри: Григорьева Ольга Владимировна 

Члены жюри: Кузьменко Наталья Вячеславовна,  Перетяченко Галина 

Александровна 

МОУ «СОШ № 7 с. 

Отказного» 

Председатель  жюри: Рудакова Светлана Владимировна  

Члены жюри:  Сологуб Любовь Михайловна, Гребенева Татьяна 

Леонидовна, Петренко Алена Андреевна 

МОУ «СОШ № 8с. 

Горькая  Балка» 

Председатель  жюри: Брюхина Ольга Николаевна 

Члены жюри: Захарова Лариса Ивановна, Гребенёва Раиса 

Николаевна, Залукева Галина Михайловна 

МОУ «СОШ 9 с.Нины» Председатель  жюри: Сибиш Елена Николаевна   

Члены жюри: Заиченко Елена Владимировна, Пашина Наталья 

Вячеславовна  

МОУ «СОШ № 10 с. 

Солдато- 

Александровского» 

Председатель  жюри: Наумова Людмила Михайловна 

Члены жюри: Брайко Ирина Анатольевна, Медведева Татьяна 

Александровна 

МОУ СОШ № 11 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Олейникова С.А 

Члены жюри: Волковая О.А., Нижельская О.П. 

МОУ СОШ № 12 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Садовенко Евгения Анатольевна 

Члены жюри: Обухова Надежда Николаевна,   Гринина Наталья 

Владимировна 

МОУ СОШ № 13 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Колесникова Татьяна Михайловна 

Члены жюри: Аферова Юлия Сергеевна, Дусина Елена Николаевна 

МОУ СОШ № 14 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри:  Дгебуадзе Загра Омардибировна 

Члены жюри: Браницкая Дина Анатольевна, Царёва Анна 

Александровна 

МОУ СОШ № 15 х. 

Андреевский» 

Председатель  жюри: Чижикова Ж.И. 

Члены жюри: Гулаева Л.И., Иванькина Н.А. 

МКОУ «ООШ № 16 п. 

Селивановка» 

Председатель  жюри: Суслова Ольга Васильевна 

Члены жюри: Сотникова Татьяна Владимировна, Ковтун Татьяна 

Ивановна 

МКОУ «ООШ № 17 п. 

Михайловка» 

Председатель жюри: Крутикова Анастасия Алексеевна 

Члены жюри: Обыночная Светлана Игоревна, Лобанова Галина 

Александровна 



МКОУ «ООШ № 18 х. 

Кононов» 

Председатель  жюри: Раджабова Ф.М.  

Члены жюри: Добрун Л.В., Рассаева Ф.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                           Приложение 7 к приказу 

по управлению образования  

                                                                         № 582  от   28.08. 2019г 

Состав предметных жюри  

школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников 

по химии  
Общеобразовательное 

учреждение  

Состав жюри  

МОУ «СОШ №1  г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Бенда Галина Николаевна 

Члены жюри: Дашдемирова Наталья Александровна, Таранова Алла 

Владимировна 

МОУ «СОШ №2  г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Полосинова Ирина Анатольевна 

Члены жюри: Бенда Галина Николаевна, Воропаева Оксана 

Валентиновна 

МОУ «СОШ №3  г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Серопян Офеля Оганесовна 

Члены жюри: Мымрикова Наталья Ивановна, Озарко Евгения 

Анатольевна 

МОУ «СОШ №4 с. 

Правокумское» 

Председатель  жюри: Мосева Жанна Рантиковна 

Члены жюри: Воропаева Оксана Валентиновна, Кондратенко  Мария 

Алексеевна 

МОУ «СОШ № 5 х. 

Восточный» 

Председатель жюри: Лодин Виталий Владимирович 

Члены жюри: Степанова Оксана Ивановна, Гриненко Дарья 

Михайловна 

МОУ «СОШ № 6 с. 

Солдато-

Александровского» 

Председатель  жюри: Григорьева Ольга Владимировна 

Члены жюри: Колесникова Светлана Ивановна, Кузьменко Наталья 

Вячеславовна, Зименкова Светлана Владимировна 

МОУ «СОШ № 7 с. 

Отказного» 

Председатель  жюри: Рудакова Светлана Владимировна  

Члены жюри:   Сологуб Любовь Михайловна, Гребенева Татьяна 

Леонидовна, Горина Марина Васильевна 

МОУ «СОШ № 8с. 

Горькая  Балка» 

Председатель  жюри: Брюхина Ольга Николаевна 

Члены жюри: Гребенёва Раиса Николаевна, Захарова Лариса Ивановна 

МОУ «СОШ 9 с.Нины» Председатель  жюри: Назирова Наталья Михайловна 

Члены жюри:   Пашина Наталья Вячеславовна, Заиченко Елена 

Владимировна 

МОУ «СОШ № 10 с. 

Солдато- 

Александровского» 

Председатель  жюри: Наумова Людмила Михайловна 

Члены жюри: Ситько Лилия Алексеевна, Брайко  Ирина Анатольевна 

МОУ СОШ № 11 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Голосная М.Ф 

Члены жюри: Волковая О.А., Олейникова С.А. 

МОУ СОШ № 12 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри:  Садовенко  Евгения Анатольевна 

Члены жюри: Гринина Наталья Владимировна,  Медведева Анастасия 

Юрьевна 

МОУ СОШ № 13 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Колесникова Татьяна Михайловна 

Члены жюри: Крайнева Яна Сергеевна, Аферова Юлия Сергеевна 

МОУ СОШ № 14 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Дгебуадзе Загра Омардибировна 

Члены жюри: Браницкая Дина Анатольевна, Царёва Анна 

Александровна 

МОУ СОШ № 15 х. 

Андреевский» 

Председатель  жюри: Чижикова Ж.И. 

Члены жюри: Гулаева Л.И., Иванькина Н.А. 

МКОУ «ООШ № 16 п. 

Селивановка» 

Председатель  жюри: Суслова Ольга Васильевна 

Члены жюри: Сотникова Татьяна Владимировна, Ковтун Татьяна. 

Ивановна 

МКОУ «ООШ № 17 п. 

Михайловка» 

Председатель: Крутикова Анастасия Алексеевна 

Члены жюри: Шавлова Ольга Александровна, Шульц Вера 

Анатольевна 



МКОУ «ООШ № 18 х. 

Кононов» 

Председатель  жюри: Раджабова Ф.М.  

Члены жюри: Добрун Л.В., Грень З.Н.. 

 

                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                     Приложение 8 к приказу 

по управлению образования  

                                                                         № 582  от   28.08. 2019г 

Состав предметных жюри  

школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников 

по физике  
Общеобразовательное 

учреждение  

Состав жюри  

МОУ «СОШ №1  г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Дротенок Татьяна Александровна 

Члены жюри: Ржевская Лилия Рудольфовна 

МОУ «СОШ №2  г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Дзюба Оксана Ахмедовна 

Члены жюри: Соломонова Раиса Николаевна 

МОУ «СОШ №3  г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Емцова Марина Викторовна 

Члены жюри:  Ржевский Дмитрий Владимирович, Гриднева Светлана 

Николаевна 

МОУ «СОШ №4 с. 

Правокумское» 

Председатель  жюри: Мосева Жанна Рантиковна 

Члены жюри: Воропаева Оксана Валентиновна 

Ржевский Дмитрий Владимирович 

МОУ «СОШ № 5 х. 

Восточный» 

Председатель жюри: Лодин Виталий Владимирович 

Члены жюри: Шведова Валентина Ивановна, Ржевская Дарья 

Васильевна 

МОУ «СОШ № 6 с. 

Солдато-

Александровского» 

Председатель  жюри: Григорьева Ольга Владимировна 

Члены жюри:  Кожевникова Любовь Васильевна,  Савченко Елена 

Александровна, Брайко Ольга Викторовна 

МОУ «СОШ № 7 с. 

Отказного» 

Председатель  жюри: Рудакова Светлана Владимировна  

Члены жюри:   Зверева Надежда Николаевна, Богданова Евгения 

Александровна, Барсукова Дарья Геннадьевна 

МОУ «СОШ № 8с. 

Горькая  Балка» 

Председатель  жюри: Брюхина Ольга Николаевна 

Члены жюри: Немова Евгения Владимировна, Тивикова Елена 

Анатольевна 

МОУ «СОШ 9 с.Нины» Председатель  жюри: Чемодурова Елена Владимировна 

Члены жюри: Вострикова Наталья Григорьевна, Перушкина Светлана 

Васильевна 

МОУ «СОШ № 10 с. 

Солдато- 

Александровского» 

Председатель жюри: Морозов Евгений Александрович 

Члены жюри: Борисова Светлана Петровна, Суравцов Максим 

Андреевич 

МОУ СОШ № 11 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Голосная М.Ф 

Члены жюри: Костенко Н.О., Кипенко Н.А. 

МОУ СОШ № 12 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри:  Лобачева Марина Сергеевна 

Члены жюри:  Рожкова Татьяна Викторовна,  Таренко Елена 

Анатольевна 

МОУ СОШ № 13 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри:  Раджабов Ричард Идрисович 

Члены жюри: Малочкина Марина Владимировна, Лазарева Ирина 

Викторовна 

МОУ СОШ № 14 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Дгебуадзе Загра Омардибировна 

Члены жюри: Егорова Надежда Александровна, Мартынюк Наталья 

Владимировна 

МОУ СОШ № 15 х. 

Андреевский» 

Председатель  жюри: Чижикова Ж.И. 

Члены жюри: Имирханов В.Г., Иванькина Н.А. 

МКОУ «ООШ № 16 п. 

Селивановка» 

Председатель  жюри: Суслова Ольга Васильевна 

Члены жюри: Ковтун Татьяна Ивановна,  Козырева Людмила 

Владимировна 

МКОУ «ООШ № 17 п. 

Михайловка» 

Председатель: Крутикова Анастасия Алексеевна 

Члены жюри: Ганшин Геннадий Иванович, Шепелева Оксана 

Петровна 



МКОУ «ООШ № 18 х. 

Кононов» 

Председатель  жюри: Раджабова Ф.М.  

Члены жюри: Раджабов М.Л., Давыдова О.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                           Приложение 9 к приказу 

по управлению образования  

                                                                         № 582  от   28.08. 2019г 

Состав предметных жюри  

школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников 

по астрономии  
Общеобразовательное 

учреждение  

Состав жюри  

МОУ «СОШ №1  г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Дротенок Татьяна Александровна 

Члены жюри: Ржевская Лилия Рудольфовна 

МОУ «СОШ №2  г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Дзюба Оксана Ахмедовна 

Члены жюри: Соломонова Раиса Николаевна 

МОУ «СОШ №3  г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Емцова Марина Викторовна 

Члены жюри: Ржевский Дмитрий Владимирович,  Гриднева Светлана 

Николаевна 

МОУ «СОШ №4 с. 

Правокумское» 

Председатель  жюри: Мосева Жанна Рантиковна 

Члены жюри: Воропаева Оксана Валентиновна 

Ржевский Дмитрий Владимирович. 

МОУ «СОШ № 5 х. 

Восточный» 

Председатель жюри: Лодин Виталий Владимирович 

Члены жюри: Шведова Валентина Ивановна, Ржевская Дарья 

Васильевна 

МОУ «СОШ № 6 с. 

Солдато-

Александровского» 

Председатель  жюри: Григорьева Ольга Владимировна 

Члены жюри:  Кожевникова Любовь Васильевна, Савченко Елена 

Александровна,  Брайко Ольга Викторовна 

МОУ «СОШ № 7 с. 

Отказного» 

Председатель  жюри: Рудакова Светлана Владимировна  

Члены жюри:  Зверева Надежда Николаевна, Богданова Евгения 

Александровна, Пивоварова Светлана Анатольевна 

МОУ «СОШ № 8с. 

Горькая  Балка» 

Председатель  жюри: Брюхина Ольга Николаевна              

Члены жюри: Тивикова Елена Анатольевна, Немова Евгения 

Владимировна 

МОУ «СОШ 9 с.Нины» Председатель  жюри:  Чемодурова Елена Владимировна 

Члены жюри: Вострикова Наталья Григорьевна,  Перушкина Светлана 

Васильевна 
МОУ «СОШ № 10 с. 

Солдато- 

Александровского» 

Председатель  жюри: Наумова Людмила Михайловна 

Члены жюри: Ситько Лилия Алексеевна, Брайко Ирина Анатольевна 

МОУ СОШ № 11 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Голосная М.Ф 

Члены жюри: Костенко Н.О., Кипенко Н.А. 

МОУ СОШ № 12 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Лобачева Марина Сергеевна 

Члены жюри:. Таренко Елена Анатольевна,  Рожкова Татьяна 

Виктровна 

МОУ СОШ № 13 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри:  Раджабов Ричард Идрисович 

Члены жюри: Малочкина Марина Владимировна, Лазарева Ирина 

Викторовна 

МОУ СОШ № 14 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Дгебуадзе Загра Омардибировна 

Члены жюри: Егорова Надежда Александровна, Мартынюк Наталья 

Владимировна 

МОУ СОШ № 15 х. 

Андреевский» 

Председатель  жюри: Чижикова Ж.И. 

Члены жюри: Имирханов В.Г., Иванькина Н.А. 

МКОУ «ООШ № 16 п. 

Селивановка» 

Председатель  жюри: Суслова Ольга Васильевна 

Члены жюри: Ковтун Татьяна Ивановна,  Козырева Людмила 

Владимировна 

МКОУ «ООШ № 17 п. 

Михайловка» 

Председатель: Крутикова Анастасия Алексеевна 

Члены жюри: Ганшин Геннадий Иванович, Шепелева Оксана 

Петровна 



МКОУ «ООШ № 18 х. 

Кононов» 

Председатель  жюри: Раджабова Ф.М. 

Члены жюри: Раджабов. М.Л., Давыдова О.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                             Приложение 10 к приказу 

по управлению образования  

                                                                         № 582  от   28.08. 2019г 

Состав предметных жюри  

школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников 

по истории 
Общеобразовательное 

учреждение  

Состав жюри  

МОУ «СОШ №1  г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Быкадорова Светлана Николаевна 

Члены жюри: Аграфонова Наталья Сергеевна, Медведева Галина 

Анатольевна 

МОУ «СОШ №2  г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Мелащенко Валентина Николаевна 

Члены жюри:Маргиева Инна Александровна, Артеменко Александр 

Анатольевич, Москальченко Виктория Викторовна 

МОУ «СОШ №3  г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Саркисян Рамелло Суреновна 

Члены жюри: Ковалёва Ольга Сергеевна, Воробьёва Ирина 

Васильевна 

МОУ «СОШ №4 с. 

Правокумское» 

Председатель  жюри:  Артемьева  Вера Ивановна 

Члены жюри: Десненко  Светлана Николаевна, Горло  Денис 

Александрович 

МОУ «СОШ № 5 х. 

Восточный» 

Председатель жюри: Овчинникова Татьяна Васильевна 

Члены жюри: Брезгина Ирина Николаевна,, Бердникова Анна 

Сергеевна 

МОУ «СОШ № 6 с. 

Солдато-

Александровского» 

Председатель  жюри: Григорьева Ольга Владимировна 

Члены жюри: Денисова Галина Леонидовна, Казакова Алла 

Владимировна, Чаплыгина Елена Владимировна  

МОУ «СОШ № 7 с. 

Отказного» 

Председатель  жюри: Рудакова Светлана Владимировна  

Члены жюри:   Руденко Галина Викторовна, Шушарина Мария 

Ивановна, Пушкарь Алла Ивановна 

МОУ «СОШ № 8с. 

Горькая  Балка» 

Председатель  жюри: Брюхина Ольга Николаевна 

Члены жюри: Вишникина Лидия Андреевна 

МОУ «СОШ 9 с.Нины» Председатель  жюри:  Назирова Наталья Михайловна 

Члены жюри:  Бардина Татьяна Владимировна, Баженов Николай 

Дмитриевич 

МОУ «СОШ № 10 с. 

Солдато- 

Александровского» 

Председатель  жюри: Кузьмина Александра Александровна 

Члены жюри: Полынникова Любовь Сергеевна, Пономаренко Любовь 

Петровна 

МОУ СОШ № 11 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Новикова Л.М. 

Члены жюри: Худяков А.В., Нижельская О.П., Мунтян В.М. 

МОУ СОШ № 12 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри:  Садовенко Евгения Анатольевна 

Члены жюри: Обухова Надежда Николаевна, Медведева Анастасия 

Юрьевна 

МОУ СОШ № 13 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Турнова Елена Викторовна 

Члены жюри: Худяков Андрей Викторович, Прохоренко Татьяна 

Ефимовна 

МОУ СОШ № 14 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Федорова Людмила Николаевна 

Члены жюри: Залукаева Мария Алексеевна, Ткачева Татьяна 

Ивановна 

МОУ СОШ № 15 х. 

Андреевский» 

Председатель  жюри: Шилова Т.Н.  

Члены жюри: Спесивая Л.А., Шкилева Н.А. 

МКОУ «ООШ № 16 п. 

Селивановка» 

Председатель  жюри: Суслова Ольга Васильевна 

Члены жюри: Белич Максим Анатольевич, Ковтун Татьяна Ивановна. 

МКОУ «ООШ № 17 п. 

Михайловка» 

Председатель: Крутикова Анастасия Алексеевна 

Члены жюри: Золочева Елена Сергеевна, Шавлова Ольга 

Александровна 



МКОУ «ООШ № 18 х. 

Кононов» 

Председатель  жюри: Раджабова Ф.М.  

Члены жюри: Рассаева З.С., Улакова С.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                             Приложение 11 к приказу 

по управлению образования  

                                                                         № 582  от   28.08. 2019г 

Состав предметных жюри  

школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников 

по  обществознанию 
Общеобразовательное 

учреждение  

Состав жюри  

МОУ «СОШ №1  г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Быкадорова Светлана Николаевна 

Члены жюри: Аграфонова Наталья Сергеевна, Медведева Галина 

Анатольевна 

МОУ «СОШ №2  г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Мелащенко Валентина Николаевна 

Члены жюри: Маргиева Инна Александровна, Артеменко Александр 

Анатольевич, Москальченко Виктория Викторовна 

МОУ «СОШ №3  г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Саркисян Рамелло Суреновна 

Члены жюри: Ковалёва Ольга Сергеевна, Воробьёва Ирина 

Васильевна 

МОУ «СОШ №4 с. 

Правокумское» 

Председатель  жюри:  Артемьева  Вера Ивановна 

Члены жюри: Десненко  Светлана Николаевна, Горло  Денис 

Александрович 

МОУ «СОШ № 5 х. 

Восточный» 

Председатель жюри: Овчинникова Татьяна Васильевна 

Члены жюри: Брезгина Ирина Николаевна, Бердникова Анна 

Сергеевна 

МОУ «СОШ № 6 с. 

Солдато-

Александровского» 

Председатель  жюри: Григорьева Ольга Владимировна 

Члены жюри: Денисова Галина Леонидовна, Казакова Алла 

Владимировна, Чаплыгина Елена Владимировна          

МОУ «СОШ № 7 с. 

Отказного» 

Председатель  жюри: Рудакова Светлана Владимировна  

Члены жюри:   Руденко Галина Викторовна, Шушарина Мария 

Ивановна, Пушкарь Алла Ивановна 

МОУ «СОШ № 8с. 

Горькая  Балка» 

Председатель  жюри: Брюхина Ольга Николаевна 

Члены жюри: Вишникина Лидия Андреевна, Брюхина Ольга 

Николаевна 

МОУ «СОШ 9 с.Нины» Председатель  жюри:  Назирова Наталья Михайловна  

Члены жюри:  Бардина Татьяна Владимировна, Козьменко Наталья 

Александровна. 

МОУ «СОШ № 10 с. 

Солдато- 

Александровского» 

Председатель  жюри: Кузьмина Александра Александровна 

Члены жюри: Ковалёва Ольга Петровна, Полынникова Любовь 

Сергеевна 

МОУ СОШ № 11 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Л.М. Новикова 

Члены жюри: Худяков А.В., Нижельская О.П., Мунтян В.М. 

МОУ СОШ № 12 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри:  Садовенко Евгения Анатольевна 

Члены жюри:  Обухова Надежда Николаевна, Медведева Анастасия 

Юрьевна 

МОУ СОШ № 13 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Турнова Елена Викторовна 

Члены жюри: Худяков Андрей Викторович, Прохоренко Татьяна 

Ефимовна 

МОУ СОШ № 14 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Федорова Людмила Николаевна 

Члены жюри: Залукаева Мария Алексеевна, Ткачева Татьяна 

Ивановна 

МОУ СОШ № 15 х. 

Андреевский» 

Председатель  жюри: Шилова Т.Н.  

Члены жюри: Спесивая Л.А., Шкилева Н.А. 

МКОУ «ООШ № 16 п. 

Селивановка» 

Председатель  жюри: Суслова Ольга Васильевна 

Члены жюри: Белич Максим Анатольевич, Ковтун Татьяна Ивановна. 

МКОУ «ООШ № 17 п. 

Михайловка» 

Председатель: Крутикова Анастасия Алексеевна 

Члены жюри: Золочева Елена Сергеевна, Шавлова Ольга 



Александровна 

МКОУ «ООШ № 18 х. 

Кононов» 

Председатель  жюри: Раджабова Ф.М.  

Члены жюри: Назарова О.А., Рассаева З.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                             Приложение 12 к приказу 

по управлению образования  

                                                                         № 582  от   28.08. 2019г 

Состав предметных жюри  

школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников 

по  праву 
Общеобразовательное 

учреждение  

Состав жюри  

МОУ «СОШ №1  г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Быкадорова Светлана Николаевна 

Члены жюри: Аграфонова Наталья Сергеевна, Медведева Галина 

Анатольевна 

МОУ «СОШ №2  г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Мелащенко Валентина Николаевна 

Члены жюри:Маргиева Инна Александровна, Артеменко Александр 

Анатольевич, Москальченко Виктория Викторовна 

МОУ «СОШ №3  г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Саркисян Рамелло Суреновна 

Члены жюри: Ковалёва Ольга Сергеевна, Воробьёва Ирина 

Васильевна 

МОУ «СОШ №4 с. 

Правокумское» 

Председатель  жюри:  Артемьева  Вера Ивановна 

Члены жюри: Десненко  Светлана Николаевна 

Горло  Денис Александрович 

МОУ «СОШ № 5 х. 

Восточный» 

Председатель жюри: Овчинникова Татьяна Васильевна 

Члены жюри: Брезгина Ирина Николаевна, Бердникова Анна 

Сергеевна 

МОУ «СОШ № 6 с. 

Солдато-

Александровского» 

Председатель  жюри: Григорьева Ольга Владимировна 

Члены жюри: Денисова Галина Леонидовна, Казакова Алла 

Владимировна, Чаплыгина Елена Владимировна  
МОУ «СОШ № 7 с. 

Отказного» 

Председатель  жюри: Рудакова Светлана Владимировна  

Члены жюри:   Руденко Галина Викторовна, Шушарина Мария 

Ивановна, Пушкарь Алла Ивановна 

МОУ «СОШ № 8с. 

Горькая  Балка» 

Председатель  жюри: Брюхина Ольга Николаевна 

Члены жюри: Вишникина Лидия Андреевна, Брюхина Ольга 

Николаевна 

МОУ «СОШ 9 с.Нины» Председатель  жюри:  Назирова Наталья Михайловна 

Члены жюри:  Бардина Татьяна Владимировна,  Малаксиано Н.В. 
МОУ «СОШ № 10 с. 

Солдато- 

Александровского» 

Председатель  жюри:  

Кузьмина Александра Александровна 

Члены жюри: Ковалёва Ольга Петровна, Полынникова Любовь 

Сергеевна. 

МОУ СОШ № 11 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Л.М. Новикова 

Члены жюри: Худяков А.В., Нижельская О.П. 

МОУ СОШ № 12 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри:  Садовенко Евгения Анатольевна 

Члены жюри: Обухова Надежда Николаевна, Медведева Анастасия 

Юрьевна 

МОУ СОШ № 13 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Турнова Елена Викторовна 

Члены жюри: Худяков Андрей Викторович, Прохоренко Татьяна 

Ефимовна 

МОУ СОШ № 14 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Федорова Людмила Николаевна 

Члены жюри: Залукаева Мария Алексеевна, Ткачева Татьяна 

Ивановна 

МОУ СОШ № 15 х. 

Андреевский» 

Председатель  жюри: Шилова Т.Н.  

Члены жюри: Спесивая Л.А., Шкилева Н.А. 

МКОУ «ООШ № 16 п. 

Селивановка» 

Председатель  жюри: Суслова Ольга Васильевна 

Члены жюри: Белич Максим Анатольевич, Ковтун Татьяна Ивановна. 

МКОУ «ООШ № 17 п. 

Михайловка» 

Председатель: Крутикова Анастасия Алексеевна 

Члены жюри: Шавлова Ольга Александровна, Золочева Елена 



Сергеевна 

МКОУ «ООШ № 18 х. 

Кононов» 

Председатель  жюри: Раджабова Ф.М.  

Члены жюри: Рассаева З.С., Грень З.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                             Приложение 13 к приказу 

по управлению образования  

                                                                         № 582  от   28.08. 2019г 

Состав предметных жюри  

школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников 

по экономике 
Общеобразовательное 

учреждение  

Состав жюри  

МОУ «СОШ №1  г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Быкадорова Светлана Николаевна 

Члены жюри: Аграфонова Наталья Сергеевна, Медведева Галина 

Анатольевна 

МОУ «СОШ №2  г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Мелащенко Валентина Николаевна 

Члены жюри: Маргиева Инна Александровна, Артеменко Александр 

Анатольевич, Москальченко Виктория Викторовна 

МОУ «СОШ №3  г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Саркисян Рамелло Суреновна 

Члены жюри: Ковалёва Ольга Сергеевна, Воробьёва Ирина 

Васильевна 

МОУ «СОШ №4 с. 

Правокумское» 

Председатель  жюри:  Артемьева  Вера Ивановна 

Члены жюри: Десненко  Светлана Николаевна, Горло  Денис 

Александрович 

МОУ «СОШ № 5 х. 

Восточный» 

Председатель жюри: Овчинникова Татьяна Васильевна 

Члены жюри: Брезгина Ирина Николаевна, Бердникова Анна 

Сергеевна 

МОУ «СОШ № 6 с. 

Солдато-

Александровского» 

Председатель  жюри: Григорьева Ольга Владимировна 

Члены жюри: Денисова Галина Леонидовна, Казакова Алла 

Владимировна, Чаплыгина Елена Владимировна          

МОУ «СОШ № 7 с. 

Отказного» 

Председатель  жюри: Рудакова Светлана Владимировна  

Члены жюри:   Руденко Галина Викторовна, Шушарина Мария 

Ивановна, Пушкарь Алла Ивановна 

МОУ «СОШ № 8с. 

Горькая  Балка» 

Председатель  жюри: Брюхина Ольга Николаевна 

Члены жюри: Вишникина Лидия Андреевна, Брюхина Ольга 

Николаевна 

МОУ «СОШ 9 с.Нины» Председатель  жюри:  Назирова Наталья Михайловна 

Члены жюри:  Сибиш Елена Николаевна, Вострикова Наталья 

Григорьевна. 

МОУ «СОШ № 10 с. 

Солдато- 

Александровского» 

Председатель  жюри: Морозов Евгений Александрович  

Члены жюри: Ботова Татьяна Александровна, Ситько Лилия 

Алексеевна 

МОУ СОШ № 11 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Л.М. Новикова 

Члены жюри: Худяков А.В., Костенко Н.О., Мунтян В.М. 

МОУ СОШ № 12 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри:  Садовенко Евгения Анатольевна 

Члены жюри:  Обухова Надежда Николаевна, Медведева Анастасия 

Юрьевна 

МОУ СОШ № 13 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Малочкина Марина Владимировна 

Члены жюри: Турнова Елена Викторовна, Худяков Андрей 

Викторович 

МОУ СОШ № 14 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Федорова Людмила Николаевна 

Члены жюри: Залукаева Мария Алексеевна, Ткачева Татьяна 

Ивановна 

МОУ СОШ № 15 х. 

Андреевский» 

Председатель  жюри: Шилова Т.Н. 

Члены жюри: Иванькина Н.А., Имирханов В.Г. 

МКОУ «ООШ № 16 п. 

Селивановка» 

Председатель  жюри: Суслова Ольга Васильевна 

Члены жюри: Белич Максим Анатольевич, Ковтун Татьяна Ивановна. 

МКОУ «ООШ № 17 п. 

Михайловка» 

Председатель: Крутикова Анастасия Алексеевна 

Члены жюри: Шавлова Ольга Александровна, Золочева Елена 



Сергеевна 

МКОУ «ООШ № 18 х. 

Кононов» 

Председатель  жюри: Раджабова Ф.М.  

Члены жюри: Рассаева З.С., Улакова С.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                             Приложение 14 к приказу 

по управлению образования  

                                                                         № 582  от   28.08. 2019г 

Состав предметных жюри  

школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников 

по искусству  (МХК) 
Общеобразовательное 

учреждение  

Состав жюри  

МОУ «СОШ №1  г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Самохина Ирина Ивановна 

Члены жюри: Кадурина Светлана Анатольевна 

Медведева Галина Анатольевна 

МОУ «СОШ №2  г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Пряженцева Наталья Константиновна 

Члены жюри: Манерко Надежда Владимировна 

МОУ «СОШ №3  г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Апкарян Каринэ Юрьевна 

Члены жюри: Шулика Марина Васильевна, Чотчаева Наталья 

Вячеславовна 

МОУ «СОШ №4 с. 

Правокумское» 

Председатель  жюри:  Артемьева Вера Ивановна 

Члены жюри: Руденко  Татьяна Викторовна, Кондратенко  Мария 

Алексеевна 

МОУ «СОШ № 5 х. 

Восточный» 

Председатель жюри: Наумочкина Ирина Николаевна 

Члены жюри: Брюшневский Сергей Владимирович, Стукалова 

Галина Викторовна 

МОУ «СОШ № 6 с. 

Солдато-

Александровского» 

Председатель  жюри: Григорьева Ольга Владимировна 

Члены жюри: Чернецкая Анна Александровна,  Позниченко 

Валентина Сергеевна, Телегина Галина Сергеевна,  Калмыкова 

Наталья Геннадьевна, Жилина Людмила Геннадьевна 

МОУ «СОШ № 7 с. 

Отказного» 

Председатель  жюри: Рудакова Светлана Владимировна  

Члены жюри: Пушкарь Алла Ивановна,  Горина Марина Васильевна 

Селезнева Надежда Николаевна 

МОУ «СОШ № 8с. 

Горькая  Балка» 

Председатель  жюри: Брюхина Ольга Николаевна 

Члены жюри: Захарова Лариса Ивановна, Жукова Нина Григорьевна 

МОУ «СОШ 9 с.Нины» Председатель  жюри: Жеребкова Таибат Владимировна 

Члены жюри: Финогентова Ирина Витальевна, Новикова Людмила 

Сергеевна 

МОУ «СОШ № 10 с. 

Солдато- 

Александровского» 

Председатель  жюри: Григорьева Светлана Павловна 

Члены жюри: Ботова Татьяна Александровна, Медведева Татьяна 

Александровна  

МОУ СОШ № 11 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Олейникова С.А. 

Члены жюри: Захарченко Н.В., Голосная М.Ф. 

МОУ СОШ № 12 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри:  Онокало Ольга Ивановна 

Члены жюри:  Шмитова Татьяна Викторовна,    Мацина Ольга 

Николаевна 

МОУ СОШ № 13 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Нехаева Елена Фёдоровна 

Члены жюри: Голота Светлана Михайловна, Дусина Елена 

Николаевна 

МОУ СОШ № 14 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Федорова Людмила Николаевна 

Члены жюри: Гусакова Светлана Юрьевна, Залукаева Мария 

Алексеевна 

МОУ СОШ № 15 х. 

Андреевский» 

Председатель  жюри: Шилова Т.Н.  

Члены жюри: Спесивая Л.А., Шкилева Н.А. 

МКОУ «ООШ № 16 п. 

Селивановка» 

Председатель  жюри: Суслова Ольга Васильевна 

Члены жюри: Ковтун Татьяна Ивановна, Андрияшкина Наталья 

Николаевна 

МКОУ «ООШ № 17 п. 

Михайловка» 

Председатель: Крутикова Анастасия Алексеевна 

Члены жюри: Красникова Анна Игорьевна, Обыночная Светлана 



Игоревна 

МКОУ «ООШ № 18 х. 

Кононов» 

Председатель  жюри: Раджабова Ф.М.  

Члены жюри: Назарова О.А., Рассаева З.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                             Приложение 15 к приказу 

по управлению образования  

                                                                         № 582  от   28.08. 2019г 

Состав предметных жюри  

школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников 

по географии  
Общеобразовательное 

учреждение  

Состав жюри  

МОУ «СОШ №1  г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Турченко Ирина Владимировна 

Члены жюри: Таранова Алла Владимировна, Бенда Галина 

Николаевна 

МОУ «СОШ №2  г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Полосинова Ирина Анатольевна 

Члены жюри: Артемено Александр Анатольевич 

МОУ «СОШ №3  г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Барыльник Мария Геннадьевна 

Члены жюри: Мымрикова Наталья Ивановна,  Озарко Евгения 

Анатольевна 

МОУ «СОШ №4 с. 

Правокумское» 

Председатель  жюри: Мосева Жанна Рантиковна 

Члены жюри: Воропаева Оксана Валентиновна, Кондратенко  Мария 

Алексеевна 

МОУ «СОШ № 5 х. 

Восточный» 

Председатель жюри: Овчинникова Татьяна Васильевна 

Члены жюри: Брезгина Ирина Николаевна, Бердникова Анна 

Сергеевна 

МОУ «СОШ № 6 с. 

Солдато-

Александровского» 

Председатель  жюри: Григорьева Ольга Владимировна 

Члены жюри: Кузьменко Наталья Вячеславовна, Перетяченко Галина 

Александровна   

МОУ «СОШ № 7 с. 

Отказного» 

Председатель  жюри: Рудакова Светлана Владимировна  

Члены жюри:  Сологуб Любовь Михайловна, Гребенева Татьяна 

Леонидовна, Петренко Алена Андреевна 

МОУ «СОШ № 8с. 

Горькая  Балка» 

Председатель  жюри: Брюхина Ольга Николаевна 

Члены жюри: Комарова Валентина Васильевна, Захарова Лариса 

Ивановна 

МОУ «СОШ 9 с.Нины» Председатель  жюри: Жеребкова Таибат Владимировна 

Члены жюри: Финогентова Ирина Витальевна, Новикова Людмила 

Сергеевна 

МОУ «СОШ № 10 с. 

Солдато- 

Александровского» 

Председатель  жюри: Наумова Людмила Михайловна 

Члены жюри: Ковалёва Ольга Петровна, Фёдорова Татьяна 

Владимировна 

МОУ СОШ № 11 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Голосная М.Ф 

Члены жюри: Волковая О.А., Нижельская О.П., Олейникова С.А. 

МОУ СОШ № 12 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри:  Садовенко Евгения Анатольевна 

Члены жюри: Неткачева Галина Викторовна,   Комарова Наталья 

Федоровна 

МОУ СОШ № 13 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Аферова Юлия Сергеевна 

Члены жюри: Дусина Елена Николаевна, Колесникова Татьяна 

Михайловна 

МОУ СОШ № 14 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Дгебуадзе Загра Омардибировна 

Члены жюри: Браницкая Дина Анатольевна, Царёва Анна 

Александровна 

МОУ СОШ № 15 х. 

Андреевский» 

Председатель  жюри: Чижикова Ж.И. 

Члены жюри: Гулаева Л.И., Иванькина Н.А. 

МКОУ «ООШ № 16 п. 

Селивановка» 

Председатель  жюри: Суслова Ольга Васильевна 

Члены жюри: Пашина Ольга Дмитриевна, Ковтун Татьяна Ивановна 

МОУ «ООШ № 17 п. 

Михайловка» 

Председатель: Крутикова Анастасия Алексеевна 

Члены жюри: Обыночная Светлана Игоревна, Шульц Вера 

Анатольевна 



МКОУ «ООШ № 18 х. 

Кононов» 

Председатель  жюри: Раджабова Ф.М.  

Члены жюри: Рассаева З.С., Улакова С.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                             Приложение 16 к приказу 

по управлению образования  

                                                                         № 582  от   28.08. 2019г 

Состав предметных жюри  

школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников 

по основам безопасности жизнедеятельности   
Общеобразовательное 

учреждение  

Состав жюри  

МОУ «СОШ №1  г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Машенский Николай Иванович 

Члены жюри: Морозова Людмила Михайловна, Самохина Ирина 

Ивановна 

МОУ «СОШ №2  г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Пряженцева Наталья Константиновна 

Члены жюри: Ржевский Юрий Иванович 

МОУ «СОШ №3  г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Харло Павел Николаевич 

Члены жюри: Иванов Анатолий Анатольевич, Ковалёва Валентина 

Георгиевна 

МОУ «СОШ №4 с. 

Правокумское» 

Председатель  жюри: Мосева Жанна Рантиковна 

Члены жюри: Воропаева Оксана Валентиновна, Серкова Галина 

Викторовна 

МОУ «СОШ № 5 х. 

Восточный» 

Председатель жюри: Лодин Виталий Владимирович 

Члены жюри: Куманин Вячеслав Николаевич, Брюшневская Марина 

Геннадьевна 

МОУ «СОШ № 6 с. 

Солдато-

Александровского» 

Председатель  жюри: Григорьева Ольга Владимировна 

Члены жюри: Курбанова Раиса Петровна, Григорьев Виктор 

Васильевич, Селезнев Дмитрий Сергеевич  
МОУ «СОШ № 7 с. 

Отказного» 

Председатель  жюри: Рудакова Светлана Владимировна  

Члены жюри: Кононов Александр Николаевич, Жаденов Владимир 

Геннадьевич, Антонников Василий Николаевич 

МОУ «СОШ № 8с. 

Горькая  Балка» 

Председатель  жюри: Брюхина Ольга Николаевна 

Члены жюри: Рамазанов Назир Хидирнебиевич,  Янгулбаев  Руман 

Рамзанович 

МОУ «СОШ 9 с.Нины» Председатель  жюри: Жеребкова Таибат Владимировна 

Члены жюри:  Баженов Николай Дмитриевич, Сибиш Елена 

Николаевна   

МОУ «СОШ № 10 с. 

Солдато- 

Александровского» 

Председатель жюри: Григорьева Светлана Павловна 

Члены жюри: Подлеснов Александр Иванович, Медведева Татьяна 

Александровна 

МОУ СОШ № 11 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Олейникова С.А. 

Члены жюри: Нижельская О.П., Козловский Д.С. 

МОУ СОШ № 12 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри:  Онокало Ольга Ивановна 

Члены жюри:  Мамонтов Владимир Сергеевич,   Комарова Наталья 

Федоровна 

МОУ СОШ № 13 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Нехаева Елена Фёдоровна 

Члены жюри: Ивершин Александр Иванович, Голота Светлана 

Михайловна 

МОУ СОШ № 14 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Литовчук Юлия Николаевна 

Члены жюри: Гусакова Светлана Юрьевна, Мирошниченко Максим 

Анатольевич 

МОУ СОШ № 15 х. 

Андреевский» 

Председатель  жюри: Чижикова Ж.И.  

Члены жюри: Кунациев К.К., Пронько С.В. 

МКОУ «ООШ № 16 п. 

Селивановка» 

Председатель  жюри: Суслова Ольга Васильевна 

Члены жюри: Ковтун Андрей Петрович, Ковтун Татьяна Ивановна 

МКОУ «ООШ № 17 п. 

Михайловка» 

Председатель: Крутикова Анастасия Алексеевна 

Члены жюри: Лобанова Галина Александровна, Золочева Елена 

Сергеевна 



МКОУ «ООШ № 18 х. 

Кононов» 

Председатель  жюри: Раджабова Ф.М.  

Члены жюри: Улакова С.С., Рассаева Ф.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                             Приложение 17 к приказу 

по управлению образования  

                                                                         № 582  от   28.08. 2019г 

Состав предметных жюри 

школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников 

по английскому языку 
Общеобразовательное 

учреждение  

Состав жюри 

МОУ «СОШ №1  г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Кононова Надежда Ивановна 

Члены жюри: Самойлова Анна Георгиевна, Лабуренко Олег 

Борисович 

МОУ «СОШ №2  г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Ахмедова Альбина Аслановна 

Члены жюри: Барыльник Ирина Николаевна, Сазонова Наталья 

Алексеевна, Набиева Эсмира Габибуллаховна, Полищук Анастасия 

Юрьевна 

МОУ «СОШ №3  г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Казимагомедова Роза Ахмедовна 

Члены жюри: Чернова Валерия Валерьевна,  Солянникова Ирина 

Александровна 

МОУ «СОШ №4 с. 

Правокумское» 

Председатель  жюри:  Артемьева  Вера Ивановна 

Члены жюри: Десненко  Светлана Николаевна, Горло  Денис 

Александрович. 

МОУ «СОШ № 5 х. 

Восточный» 

Председатель жюри: Овчинникова Татьяна Васильевна 

Члены жюри: Мещерина Татьяна Викторовна, Камалов Курбан 

Гамзатбекович 

МОУ «СОШ № 6 с. 

Солдато-

Александровского» 

Председатель  жюри: Григорьева Ольга Владимировна 

Члены жюри: Грицак Наталья Александровна, Волошина Наталья 

Васильевна, Смолякова Валентина Михайловна, Новак Евгения 

Николаевна 

МОУ «СОШ № 7 с. 

Отказного» 

Председатель  жюри: Рудакова Светлана Владимировна  

Члены жюри:  Типтева  Ольга Михайловна, Атапина Лидия 

Юрьевна, Петренко Алена Андреевна 

МОУ «СОШ № 8с. 

Горькая  Балка» 

Председатель  жюри: Брюхина Ольга Николаевна 

Члены жюри: Палагина Елена Николаевна, Белоусова Людмила 

Николаевна   

МОУ «СОШ 9 с.Нины» Председатель  жюри:  Егорова Людмила.Петровна 

Члены жюри:  Томашева Галина Николаевна,   Москалева Марианна 

Евгеньевна 

МОУ «СОШ № 10 с. 

Солдато- 

Александровского» 

Председатель  жюри: Кузьмина Александра Александровна 

Члены жюри: Щербакова Александра Олеговна, Ивахненко Алина 

Вячеславовна 

МОУ СОШ № 11 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Л.М. Новикова 

Члены жюри: Гаврилова Н.Ю., Тажутдинова С.М., Балаева Э.А. 

МОУ СОШ № 12 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри:. Павлова Ирина Александровна 

Члены жюри:  Гончаренко Наталья Анатольевна,  Челапко 

Валентина Васильевна 

МОУ СОШ № 13 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Гуржеева Анна Николаевна 

Члены жюри: Суравцова Елена Игоревна, Гриднев Николай 

Иванович 

МОУ СОШ № 14 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Федорова Людмила Николаевна 

Члены жюри: Воинов Андрей Александрович, Ткачева Галина 

Викторовна 

МОУ СОШ № 15 х. 

Андреевский» 

Председатель  жюри: Шилова Т.Н.  

Члены жюри: Талалаева В.Н., Гаджиумарова Э.И. 

МКОУ «ООШ № 16 п. 

Селивановка» 

Председатель  жюри: Суслова Ольга Васильевна 

Члены жюри: Давыденко Антонина Ивановна,  Ковтун Татьяна 



Ивановна 

МКОУ «ООШ № 17 п. 

Михайловка» 

Председатель: Крутикова Анастасия Алексеевна 

Члены жюри: Золочева Елена Сергеевна, Шепелева Оксана Петровна 

МКОУ «ООШ № 18 х. 

Кононов» 

Председатель  жюри: Раджабова Ф.М.  

Члены жюри: Добрун Л.В., Грень З.Н. 

 

 

 

 

 

                                                                             Приложение 18 к приказу 

по управлению образования  

                                                                         № 582  от   28.08. 2019г 

 

Состав предметных жюри 

школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников 

по французскому языку 
Общеобразовательное 

учреждение 

Состав жюри 

МОУ «СОШ №12  г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри:  Павлова  Ирина Александровна 

Члены жюри:  Гончаренко Наталья Анатольевна,   Комарова Наталья 

Федоровна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                             Приложение 19 к приказу 

по управлению образования  

                                                                         № 582  от   28.08. 2019г 

Состав предметных жюри  

школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников 

по технологии  
Общеобразовательное 

учреждение  

Состав жюри  

МОУ «СОШ №1  г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Гладченко Наталья Васильевна 

Члены жюри: Самохина Ирина Ивановна, Шебалкова Светлана 

Николаевна 

МОУ «СОШ №2  г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Пряженцева Наталья Константиновна 

Члены жюри: Губанов Сергей Николаевич, Швецова Ирина 

Анатольевна 

МОУ «СОШ №3  г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Селивёрстов Наталья Михайловна 

Члены жюри: Харло Павел Николаевич, Муха Елена Васильевна 

МОУ «СОШ №4 с. 

Правокумское» 

Председатель  жюри: Мосева Жанна Рантиковна 

Члены жюри: Кондратенко  Мария Алексеевна, Руденко  Татьяна 

Викторовна 

МОУ «СОШ № 5 х. 

Восточный» 

Председатель жюри: Наумочкина Ирина Николаевна 

Члены жюри: Брюшневский Сергей Владимирович, Ларченко Ольга 

Ивановна 

МОУ «СОШ № 6 с. 

Солдато-

Александровского» 

Председатель  жюри: Григорьева Ольга Владимировна 

Члены жюри: Велькина Елена Владимировна, Труфанова Валентина 

Ивановна, Карпенко Владимир Владимирович  
МОУ «СОШ № 7 с. 

Отказного» 

Председатель  жюри: Рудакова Светлана Владимировна  

Члены жюри: Горина Марина Васильевна, Селезнева Надежда 

Николаевна,  Пушкарь Алла Ивановна       

МОУ «СОШ № 8с. 

Горькая  Балка» 

Председатель  жюри: Брюхина Ольга Николаевна 

Члены жюри: Авдеева Галина Ивановна, Гребенёва Раиса 

Николаевна 

МОУ «СОШ 9 с.Нины» Председатель  жюри:  Гомелина Людмила Александровна 

Члены жюри:  Сибиш Елена Николаевна, Новикова Людмила 

Сергеевна 

МОУ «СОШ № 10 с. 

Солдато- 

Александровского» 

Председатель  жюри: Григорьева Светлана Павловна 

Члены жюри: Медведева Татьяна Александровна, Подлеснов 

Александр Иванович 

МОУ СОШ № 11 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Олейникова С.А. 

Члены жюри: Балка О.О., Казимагомедова Э.Т. 

МОУ СОШ № 12 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Онокало Ольга Ивановна  

Члены жюри: Шмитова Татьяна Викторовна,  Мамонтов Владимир 

Сергеевич 

МОУ СОШ № 13 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Власенко Юлия Леонидовна 

Члены жюри: Оганесян Мэри Сергеевна, Ивченко Валерия 

Викторовна 

МОУ СОШ № 14 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Литовчук Юлия Николаевна 

Члены жюри: Гусакова Светлана Юрьевна, Мирошниченко Максим 

Анатольевич 

МОУ СОШ № 15 х. 

Андреевский» 

Председатель  жюри: Чижикова Ж.И. 

Члены жюри: Шилова Н.М., Евглевская О.В. 

МКОУ «ООШ № 16 п. 

Селивановка» 

Председатель  жюри: Суслова Ольга Васильевна 

Члены жюри: Сотникова Татьяна Владимировна, Ковтун Татьяна 

Ивановна 

МКОУ «ООШ № 17 п. Председатель: Крутикова Анастасия Алексеевна 



Михайловка» Члены жюри: Шепелева Оксана Петровна, Обыночная Светлана 

Игоревна 

МКОУ «ООШ № 18 х. 

Кононов» 

Председатель  жюри: Раджабова Ф.М.  

Члены жюри: Добрун Л.В., Улакова С.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                             Приложение 20 к приказу 

по управлению образования  

                                                                         № 582  от   28.08. 2019г 

Состав предметных жюри 

школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников 

по информатике 
Общеобразовательное 

учреждение  

Состав жюри  

МОУ «СОШ №1  г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Букина Елена Юрьевна 

Члены жюри: Бурянина Екатерина Алексеевна 

Талыбова Елена Александровна 

МОУ «СОШ №2  г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Дзюба Оксана Ахмедовна 

Члены жюри: Губанов Сергей Николаевич 
МОУ «СОШ №3  г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Касьянова Татьяна Валерьевна 

Члены жюри: Ржевский Дмитрий Владимирович , Озарко Евгения 

Анатольевна 

МОУ «СОШ №4 с. 

Правокумское» 

Председатель  жюри: Мосева Жанна Рантиковна 

Члены жюри: Воропаева Оксана Валентиновна 

Ржевский Дмитрий Владимирович 

МОУ «СОШ № 5 х. 

Восточный» 

Председатель жюри: Лодин Виталий Владимирович 

Члены жюри: Шведова Валентина Ивановна, Ржевская Дарья 

Васильевна 

МОУ «СОШ № 6 с. 

Солдато-

Александровского» 

Председатель  жюри: Григорьева Ольга Владимировна 

Члены жюри: Савченко Елена Александровна, Тарасова Татьяна 

Алексеевна 

МОУ «СОШ № 7 с. 

Отказного» 

Председатель  жюри: Рудакова Светлана Владимировна  

Члены жюри: Зверева Надежда Николаевна, Жаденов Владимир 

Геннадьевич, Барсукова Дарья Геннадьевна 

МОУ «СОШ № 8с. 

Горькая  Балка» 

Председатель  жюри: Брюхина Ольга Николаевна 

Члены жюри: Тивикова Елена Анатольевна,  Попова Татьяна 

Александровна, Залукаева Татьяна Андреевна 

МОУ «СОШ 9 с.Нины» Председатель  жюри: Гомелина Людмила Александровна 

Члены жюри:  Перушкина Светлана Васильевна, Вострикова 

Наталья Григорьевна 

МОУ «СОШ № 10 с. 

Солдато- 

Александровского» 

Председатель  жюри: Морозов Евгений Александрович 

Члены жюри: Плотникова Оксана Геворгевна, Ботова Татьяна 

Александровна 

МОУ СОШ № 11 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Голосная М.Ф. 

Члены жюри: Балка О.О., Костенко Н.О., Кипенко Н.А. 

МОУ СОШ № 12 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри:  Лобачева Марина Сергеевна 

Члены жюри:  Рожкова Татьяна Викторовна, Косенко Елена 

Викторовна 

МОУ СОШ № 13 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Бурянина Екатерина Алексеевна 

Члены жюри: Барушева Анна Сергеевна 

МОУ СОШ № 14 г. 

Зеленокумска» 

Председатель  жюри: Дгебуадзе Загра Омардибировна 

Члены жюри: Бякова Ольга Анатольевна, Егорова Надежда 

Александровна 

МОУ СОШ № 15 х. 

Андреевский» 

Председатель  жюри: Чижикова Ж.И. 

Члены жюри: Имирханов В.Г., Иванькина Н.А. 

МКОУ «ООШ № 16 п. 

Селивановка» 

Председатель  жюри: Суслова Ольга Васильевна 

Члены жюри: Ковтун Татьяна Ивановна,  Козырева Людмила 

Владимировна 

МКОУ «ООШ № 17 п. 

Михайловка» 

Председатель:  Крутикова Анастасия Алексеевна 

Члены жюри: Шепелева Оксана Петровна, Обыночная Светлана 

Игоревна 



МКОУ «ООШ № 18 х. 

Кононов» 

Председатель  жюри: Раджабова Ф.М.  

Члены жюри: Раджабов М.Л., Давыдова О.Н. 

 


